ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЯЗЬЕВСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.12.2024 № 93
д.Погостище

О внесении изменений и дополнения в
Административный регламент  предоставления
муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии со ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация сельского поселения «Вязьевская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» утвержденный постановлением Администрации сельского поселения «Вязьевская волость» от 23.01.2017 № 3 следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1.1 раздела 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.1 Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
нарушение срока регистрации запроса о предоставлении или муниципальной услуги;
нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»
1.2. В пункте 2.5 раздела 2 исключить слова «Федеральный закон от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
1.3 Подпункт 5.2.5 пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2.5. По результатам рассмотрения жалобы Администрация поселения принимает одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается».
1.4 Дополнить пункт 2.8 раздела 2 подпунктом 2.8.4 следующего содержания:
«2.8.4 Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»
1.5. Наименование пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для отказа и приостановления предоставления муниципальной услуги».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава сельского поселения
«Вязьевская волость»                                                                                      А.Д.Дубрянин